
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1032      DEL 05/08/2022

OGGETTO: FORNITURA  IN  SERVICE  DI  PIATTAFORME  PER  IL  MONITORAGGIO

EMODINAMICO  HEMOSPHERE E  RELATIVO  MATERIALE  DI  CONSUMO  :

ADESIONE  SUCCESSIVA  ALLA  PROCEDURA  DI  GARA  ESPLETATA  IN

FORMA  TELEMATICA  DALL`ASST  PAPA  GIOVANNI  XXIII-  VALIDITA`

CONTRATTUALE  DAL  1.10.2022  AL  31.9.2027.  (SPESA  COMPLESSIVA  €

1.314.855,00 IVA COMPRESA).      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: FORNITURA  IN  SERVICE  DI  PIATTAFORME  PER  IL  MONITORAGGIO

EMODINAMICO HEMOSPHERE E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO :

ADESIONE  SUCCESSIVA  ALLA  PROCEDURA  DI  GARA  ESPLETATA  IN

FORMA  TELEMATICA  DALL`ASST  PAPA  GIOVANNI  XXIII-  VALIDITA`

CONTRATTUALE  DAL  1.10.2022  AL  31.9.2027.  (SPESA  COMPLESSIVA  €

1.314.855,00 IVA COMPRESA).  

IL DIRETTORE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  131  del  10.3.2022  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2022.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2022”;

richiamato altresì  l’atto  di  delega  prot.  n.  00073511 dell’11.11.2021  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni  che  impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la 

presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- n. 578 del 13.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di beni 

e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell`art. 21 del 

D.lgs. 50/2016, per gli anni 2022/2023, e l’aggiornamento del programma dell’anno 2021 nonché 

l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad oggetto la fornitura di beni e 

servizi per gli anni 2021, 2022 e 2023, ai sensi dell`art. 70 D.lgs 50/2016;

- n. 641 del 29.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2022 e 

2023 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi  

dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

viste  le  richieste  di  acquisizione  di  piattaforme  per  il  monitoraggio  emodinamico,  di  ultima 

generazione tecnologica, necessarie per rispettare le correnti linee guida in tema di monitoraggio 

dei parametri emodinamici dei pazienti in trattamento anestesiologico, sottoposte alla commissione 

UVAD:

 richiesta n° 1031 presentata dal dott. Alessandro Bacuzzi Direttore del Servizio di Anestesia 

e Gestione dei Blocchi operatori dell'ASST Sette Laghi.: approvata il 22/02/2022

 richiesta n° 1068 presentata dal dott. Paolo Severgnini Direttore Anestesia e Rianimazione 

Cardiologica : approvata il 16/06/2022;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

preso atto della  ricognizione effettuata dei sistemi ad oggi in uso presso tutti i blocchi operatori 

aziendali  e delle necessità,  avvenuto con i  referenti  aziendali  di cui alle  richieste  UVAD sopra 

dettagliate;

premesso che,  con Deliberazione del  Direttore generale  n.  2455 del  23.12.2021,  l’ASST Papa 

Giovanni XXIII, ha affidato alla società Edwards Lifesciences il contratto quinquennale in service 

di n. 12 piattaforme per il monitoraggio emodinamico Hemosphere e relativo materiale di consumo, 

per un importo di spesa pari ad € 1.746.405,00 oltre IVA.

rilevato che l’ASST Papa Giovanni XXIII ha previsto all’art. 9 del Capitolato di Gara la c lausola di 

adesione successiva in favore delle Aziende Sanitarie della Regione Lombardia entro l’ammontare 

massimo € 1.500.000,00 oltre Iva;

vista la rispondenza di questa fornitura rispetto alle necessità dei Direttori del Servizio di Anestesia 

e  Gestione  dei  Blocchi  operatori,  della  S.C.  Anestesia  e  Rianimazione Cardiologica,  della  S.C. 

Anestesia e Rianimazione Neurochirurgica e Generale e del Servizio Anestesia e Rianimazione Del 

Ponte e la conseguente opportunità di aderire successivamente alla procedura espletata dell’ASST 

Papa Giovanni XXIII per l’affidamento quinquennale del contratto in service di piattaforme per il 

monitoraggio emodinamico Hemosphere, aggiudicata con Deliberazione del Direttore generale n. 

2455 del 23.12.2021, Allegato n. 1 al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

considerato che con nota mail, agli atti d’ufficio, i  Direttori  del Servizio di Anestesia e Gestione 

dei Blocchi  operatori,  della S.C. Anestesia e Rianimazione Cardiologica,  della  S.C. Anestesia e 

Rianimazione  Neurochirurgica  e  Generale  e  del  Servizio  Anestesia  e  Rianimazione  Del  Ponte 

hanno comunicato  i  fabbisogni  per questa  ASST per  il  periodo dal  1.10.2022 al  31.9.2027 per 

l’importo complessivo di € 1.077.750,00 oltre IVA, come precisato nel prospetto Allegato n. 2 al 

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

atteso che  l’ASST Papa  Giovanni  XXIII,  a  seguito  di  richiesta  da  parte  di  questa  ASST,  ha 

autorizzato l’adesione successiva per l’importo di € 1.077.750,00 oltre IVA;

ritenuto necessario, per quanto sopra detto, di:

- aderire successivamente alla procedura espletata dalla ASST Papa Giovanni XXII aggiudicata 

con  propria  Deliberazione  del  Direttore  generale  n.  2455  del  23.12.2021,  Allegato  n.  1  al 

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

- stipulare con la società Edwards Lifesciences un contratto quinquennale per l’affidamento della 

fornitura in service di n. 8 piattaforme per il monitoraggio emodinamico Hemosphere e relativo 

materiale di consumo, per il  periodo dal 01.10.2022 al 31.9.2027 con opzione di ripetizione del 

servizio  per  un  ulteriore  periodo  massimo  di  12  mesi,  per  l’importo  complessivo  di  € 

1.077.750,00 oltre IVA, come specificato nell’Allegato n. 2 al presente provvedimento quale 

parte integrante e sostanziale;

- di nominare direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del d. lgs. 50/2016, il 

Dr.  Bacuzzi  Alessandro,  Direttore  S.C.  Servizio  di  anestesia  e  gestione  blocchi  operatori  di 

questa ASST;

dato atto che l’individuazione dei soggetti che, a qualsiasi titolo, agiscono per l’ASST dei Sette 

Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui al rapporto contrattuale derivato dalla 
                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

presente determina di affidamento, è effettuata dal Direttore/responsabile della struttura/Servizio 

interessato,  in qualità  di Responsabile Interno del Trattamento dei dati  personali,  in conformità 

all’assetto  organizzativo  e  regolamentare  che  presiede  la  disciplina  del  trattamento  dei  dati 

personali  nell’ambito  dell’  ASST  dei  Sette  Laghi  (sistema  privacy).  In  tale  ruolo  il 

Direttore/responsabile della Struttura/Servizio vigila sul rispetto e sull’osservanza delle disposizioni 

emanate  dall’ASST compresa  la  tenuta  del  registro  dei  trattamenti.  I  soggetti  autorizzati  come 

individuati  dall’ASST  sono  a  loro  volta  tenuti  alla  riservatezza  sui  dati  dei  quali  abbiano 

conoscenza,  possesso e  detenzione in  relazione all’attività  di  cui  alla  presente convenzione,  in 

osservanza  ai  principi  e  precetti  del  “Regolamento  Generale  sulla  protezione  dei  dati”  GDPR 

2016/679 e dal D. Lgs.  n. 196/2006 e s.m.i.”.

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati: 

1. di  aderire  successivamente  alla  procedura  espletata  dalla  ASST  Papa  Giovanni  XXII 

aggiudicata con propria Deliberazione del Direttore generale n. 2455 del 23.12.2021, Allegato n. 

1 al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

2. di  stipulare  con  la  società  Edwards  Lifesciences un  contratto  quinquennale  per 

l’affidamento della fornitura  in service di n. 8 piattaforme per il monitoraggio emodinamico 

Hemosphere e relativo materiale di consumo, per il  periodo dal 01.10.2022 al 31.9.2027  con 

opzione di ripetizione del servizio per un ulteriore periodo massimo di 12 mesi, per l’importo 

complessivo di € 1.077.750,00 oltre IVA (CIG 934992388A), come specificato nell’Allegato n. 

2 al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

3. di  dare  atto  che  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  Direttore  della  S.C. 

Approvvigionamenti;

4. di nominare direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del d. lgs. 50/2016, 

il Dr. Bacuzzi Alessandro,  Direttore S.C. Servizio di anestesia e gestione blocchi operatori  di 

questa ASST;

5. di  stabilire  che gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento  di  competenza  di  questa 

Azienda, previsti in  € 1.077.750,00 + € Iva 22% 237.105,00 = € 1.314.855,00 (Iva compresa) 

siano imputati ai conti dei Bilanci d’esercizio come segue:

conto descrizione 

conto

2022 2023 2024 2025 2026 2027

4107010001 Canoni  di 

noleggio  sanitari 

ingegneria

€ 23.424,00 € 93.696,00 € 93.696,00 € 93.696,00 € 93.696,00 € 70.272,00

4101330103 Dm  cnd  C 

dispositivi  medici 

per  apparato 

cardiocircolatorio

€ 42.318,75 € 169.275,00 € 169.275,00 € 169.275,00 € 169.275,00 € 126.956,25

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

6. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

7. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1060                 DEL   29/07/2022

APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: FORNITURA  IN  SERVICE  DI  PIATTAFORME  PER  IL  MONITORAGGIO

EMODINAMICO  HEMOSPHERE  E  RELATIVO  MATERIALE  DI  CONSUMO  :

ADESIONE SUCCESSIVA ALLA PROCEDURA DI GARA ESPLETATA IN FORMA

TELEMATICA DALL`ASST PAPA GIOVANNI XXIII- VALIDITA` CONTRATTUALE

DAL 1.10.2022 AL 31.9.2027. (SPESA COMPLESSIVA € 1.314.855,00 IVA COMPRESA). 

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2022 4107010001 5000 43.424,00

2022 4101330103 2187 43.318,75

2023 4107010001 5000 93.696,00

2023 4101330103 671 169.275,00

2024 4107010001 5000 93.696,00

2024 4101330103 350 169.275,00

2025 4107010001 5000 93.696,00

2025 4101330103 172 169.275,00

2026 4107010001 5000 93.696,00

2026 4101330103 88 169.275,00

2027 4107010001 5000 70.272,00

2027 4101330103 58 126.956,25

Altro: 

1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ESITO PROCEDURA NEGOZIATA, PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA IN SERVICE DI N. 12 PIATTAFORME PER IL 

MONITORAGGIO EMODINAMICO HEMOSPHERE, CON RELATIVO 

MATERIALE CONSUMABILE.  PERIODO: 01.01.2022/31.12.2026. SPESA 

COMPLESSIVA PRESUNTA: EURO 1.746.405,00 IVA 5% e 22% 

ESCLUSA. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI 

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. FABIO PEZZOLI 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO F.F.  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

Premesso che con deliberazione n. 2028 del 28.10.2021 è stata indetta la procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi all’art. 63, comma 2, lettera b) - 

punto 3) del d.lgs. n. 50/2016 per l’affidamento della fornitura in service di n. 12 piattaforme 

per il monitoraggio emodinamico Hemosphere, con relativo materiale consumabile per il 

periodo 01.01.2022/31.12.2026; 

Riscontrato che entro i termini fissati è pervenuta sulla piattaforma SinTel l’offerta n. 

6611/2021/sa del 25.11.2021 come di seguito configurata: 

APPARECCHIATURA: 

DESCRIZIONE QUANTITA’ CANONE COMPLESSIVO IVA 5% 

Piattaforma di 

monitoraggio 

Hemosphere Cardiac 

 
 

12 € 576.000,00 

 

 

DELIBERAZIONE NR. 2455  DEL 23/12/2021 



MATERIALE DI CONSUMO: 

DESCRIZIONE CODICE PRODOTTO  IMPORTO 

COMPLESSIVO 

IVA 22% 

sensore Flotrac 152 cm 
 

MHD6R 
 

€ 486.000,00 

catetere swan ganz 5 lumi fibre 

ottiche 

774F75 
 

€ 504.000,00 

catetere swan ganz 5 lumi 

ossimetria ped. fibre ottiche 

XT248SP XT3515SP €     6.000,00 

sensore ossimetria cerebrale 

Foresight adulto 

FSESL €   43.200,00 

sensore ossimetria cerebrale 

Foresight medium 

FSESM €   23.000,00 

catetere Swan Ganz ccombo 774F75 €   28.000,00 

sensore Acumen IQ pe misurazione 

HPI 

AIQS8R €   78.000,00 

catetere Swan Ganz 096F6P 096F6P €    2.205,00 

 l’UOC Ingegneria clinica e l’UOC Farmacia rispettivamente con note del 01.12.2021 e 

17.12.2021 hanno espresso parere favorevole in merito all’ offerta di cui sopra; 

Dato atto che l’inerente spesa presunta complessiva di € 1.746.405,00 IVA 5% e 22% 

esclusa, riferita al periodo 01.01.2022/31.12.2026, sarà finanziata come sotto precisato: 

Autorizzazione Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025 Anno 2026 

86-1 234.081,00 234.081,00 234.081,00 234.081,00 234.081,00 

481-1 115.200,00 115.200,00 115.200,00 115.200,00 115.200,00 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario f.f. 

 

DELIBERA 

 

1. di affidare sulla base dell’esito delle procedure in argomento, alla Edwards Lifesciences il 

contratto in service di n. 12 piattaforme per il monitoraggio emodinamico Hemosphere, 

con relativo materiale consumabile come in premessa dettagliato; 

2. di dare mandato all’UOC Politiche e gestione degli acquisti di procedere alla stipula 
dell’inerente contratto ponte, nella forma della scrittura privata in modalità digitale, ai 

sensi dell’art. 32 comma 14, del d.lgs. n. 50/2016; 



3. di subordinare la stipula del nuovo accordo all’accettazione della seguente clausola: 
“L’ASST si riserva la facoltà di interrompere il contratto - per intero o anche 

parzialmente - anche prima della scadenza, al fine di garantire l’approvvigionamento dei 
dispositivi oggetto della fornitura mediante le relative convenzioni ARIA, ciò senza che 

possiate vantare alcun indennizzo”; 
4. di rinviare a successivo provvedimento deliberativo la definizione delle quote del fondo 

risorse finanziare, di cui all’art. 113, comma 2, del d.lgs. n. 50/2016, da destinare al 

personale tecnico e amministrativo coinvolto nelle attività inerenti all’appalto in oggetto, 
a seguito dell’adozione del regolamento aziendale e il relativo impegno di spesa; 

5. di dare atto che: 

˗ questa ASST si riserva di integrare la fornitura di cui trattasi per quantità superiori a 

quelle inizialmente individuate, ove ciò si renda opportuno per esigenze cliniche o 

per ragioni di convenienza economica; 

˗ l’inerente spesa sarà finanziata come in premessa indicato; 

6. di nominare quali direttori dell’esecuzione del contratto stesso il direttore f.f. dell’UOC 
Farmacia e il direttore dell’UOC Ingegneria clinica per gli aspetti di rispettiva 

competenza. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dr.ssa Maria Beatrice Stasi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Emanuela Lezzi  UOC Politiche e gestione degli acquisti 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice 
dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)  



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 2528/2021) 

 

Oggetto: ESITO PROCEDURA NEGOZIATA, PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN SERVICE DI N. 12 

PIATTAFORME PER IL MONITORAGGIO EMODINAMICO HEMOSPHERE, CON RELATIVO MATERIALE 

CONSUMABILE. PERIODO 01/01/2022-31/12/2026. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 1.746.405, 00 IVA 5% E 

22% ESCLUSA. 

 

 

UOC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 17/12/2021 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

 sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

 sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

86/2022 1 X       € 285.081,00 

86/2023 1 X        € 285.081,00 

86/2024 1 X       € 285.081,00 

86/2025 1 X        € 285.081,00 

86/2026 1 X         € 285.081,00 

481/2022 1 X       € 120.960,00 

481/2023 1 X       € 120.960,00 

481/2024 1 X       € 120.960,00 

481/2025 1 X       € 120.960,00 

481/2026 1 X       € 120.960,00 

                              

                              

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☒   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   

 

   

   

   

Bergamo, 17/12/2021 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

701135011  
Dispositivi per 

appar.cardiocircolatorio: Cnd  C  
 86/2022 1  € 285.081,00  

701135011  
Dispositivi per 

appar.cardiocircolatorio: Cnd  C  
86/2023  1  € 285.081,00  

701135011  
Dispositivi per 

appar.cardiocircolatorio: Cnd  C  
86/2024  1  € 285.081,00  

701135011  
Dispositivi per 

appar.cardiocircolatorio: Cnd  C  
86/2025  1  € 285.081,00  

701135011  
Dispositivi per 

appar.cardiocircolatorio: Cnd  C  
86/2026  1  € 285.081,00  

701135011  
Dispositivi per 

appar.cardiocircolatorio: Cnd  C  
86/2027  1  € 285.081,00  

707210020  
Noleggi attrezzature sanitarie e 

scientifiche  
481/2022  1 € 120.960,00  

707210020  
Noleggi attrezzature sanitarie e 

scientifiche  
481/2023  1  € 120.960,00  

707210020  
Noleggi attrezzature sanitarie e 

scientifiche  
481/2024  1  € 120.960,00  

707210020  
Noleggi attrezzature sanitarie e 

scientifiche  
481/2025  1  € 120.960,00  

707210020  
Noleggi attrezzature sanitarie e 

scientifiche 
481/2026  1  € 120.960,00  

707210020  
Noleggi attrezzature sanitarie e 

scientifiche  
481/2027  1  € 120.960,00  

 

Bergamo, 20/12/2021 Il Direttore  

  Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella Coccoli 

Antonella 

   
 

  



 

 

 

PARERE DIRETTORI 

 

all’adozione della proposta di deliberazione N.2528/2021 
ad oggetto: 
ESITO PROCEDURA NEGOZIATA, PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN SERVICE DI N.  
12 PIATTAFORME PER IL MONITORAGGIO EMODINAMICO HEMOSPHERE, CON RELATIVO 
MATERIALE CONSUMABILE. PERIODO 01/01/2022-31/12/2026. SPESA COMPLESSIVA 
PRESUNTA EURO 1.746.405, 00 IVA 5% E 22% ESCLUSA. 
 
 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna  

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Facente funzione: 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Cesa Simonetta  

Note: 
      

 

 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 
 
 
 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 



Descrizione Codice prodotto prezzo aggiudicato quantità bergamo costo/prodotto Quantità BO Quantità BO Quantità cardio quantità tig quantità Ponte

Importo 

complessivo / anno 

ASST Sette Laghi

sensore Flotrac 152 cm MHD6R 486.000,00 2700 180

80 anno per 

macchina
400 25

50
85.500,00 €

catetere swan ganz 5 

lumi fibre

ottiche 774F75 504.000,00 1800 280 15  anno totale

15 5 5.600,00 €

catetere swan ganz 5 

lumi

ossimetria ped. fibre 

ottiche XT248SP XT3515SP 6.000,00 20 300 0 10

3.000,00 €

sensore ossimetria 

cerebrale

Foresight adulto FSESL 43.200,00 480 90

30 anno per 

macchina

150 35 16.650,00 €

sensore ossimetria 

cerebrale

Foresight medium FSESM 23.000,00 200 115 0 20

2.300,00 €

catetere Swan Ganz 

ccombo 774F75 28.000,00 100 280 0
30 20 14.000,00 €

sensore Acumen IQ pe 

misurazione H AIQS8R 78.000,00 200 390 30 anno totale
30 11.700,00 €

catetere Swan Ganz 

096F6P AIQS8R 2.205,00 35 63 0
0,00 €

Totale 138.750,00 €

Descrizione 

apparecchio n° dispositivi canone/anno cadauno

importo 

complessivo/anno 

ASST Sette Laghi

Piattaforma di 

monitoraggio

Hemosphere Cardiac

8 9.600,00 € 76.800,00 €

€ 215.550,00

€ 1.077.750,00

Importo complessivo di spesa per 1 

anno (Piattaforme di monitoraggio 

+materiale di consumo)

importo complessivo di spesa per 5 

anni (piattaforme di monitoraggio+ 

materiale di consumo)



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1032 del  05/08/2022

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: FORNITURA  IN  SERVICE  DI  PIATTAFORME  PER  IL  MONITORAGGIO

EMODINAMICO  HEMOSPHERE  E  RELATIVO  MATERIALE  DI  CONSUMO  :

ADESIONE SUCCESSIVA ALLA PROCEDURA DI GARA ESPLETATA IN FORMA

TELEMATICA DALL`ASST PAPA GIOVANNI XXIII- VALIDITA` CONTRATTUALE

DAL 1.10.2022 AL 31.9.2027. (SPESA COMPLESSIVA € 1.314.855,00 IVA COMPRESA). 

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 08/08/2022 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Del Torchio Silvia -  Responsabile del procedimento APPROVVIGIONAMENTI 

Del Torchio Silvia -  Direttore APPROVVIGIONAMENTI 

Folino Rosy -    Economico-finanziaria 

Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Del Torchio Silvia


		2022-08-08T18:34:57+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




